

Mødereferat nr. 28

Baneudviklingsudvalgsmøde 10-10-2016

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Klaus Koldby (KK), Michael Raae (MR), Jens Åge Dalby (JÅD), Kim Holmer (KH). Afbud: Jørgen Lyngsie (JL). Referent: SL. Kopi: Bo Skadkær (BoS)

Referatet fra møde nr. 27 blev godkendt uden kommentarer.

SL bød Kim Holmer velkommen i udvalget og orienterede om, at Eliten og Juniorerne ved John Petersen og Christian Leth-Nissen ikke på nuværende tidspunkt havde ressourcer til at deltage i udvalget. Desuden orienterede SL om, at han og MR havde haft møde med Bestyrelsen den 12.09.2016 om status for Strategiplan 2016 og 2020.

Hjortespringbanen :

Strategiplan 2016

Etablering af Tee54 (Hvide Tees): Bestyrelsen har på mødet den 12.09.2016 besluttet , at teestederne fra den nye sæson 2017 betegnes Tee54, Tee51, Tee48 og Tee45, og at Golfbox ændres, således at Handicap er afgørende for det teested, der spilles fra.

Tee54 på hul 1, 7, 12 og 17 er etableret og tilsået, mens der er ryddet beplantning på Tee54 for hul 2, 4, 11 og 18. Disse vil blive tilsået sammen med de resterende nye Tee54 for hul 3, 5, og 9 i løbet af oktober. Efterfølgende vil det nye Tee45 på hul 4 blive etableret og tilsået på højre side af stien oppe ved hjørnet af hestefolden. TJ forventer, at de fleste nye teesteder vil være spilleklar til åbningsmatchen 2017. SL sender nye hullængder til JÅD til brug for anmodning om en ny DGUrating af de fire baner.

Green 15: Arealet bag greenen er blevet yderligere ryddet for træer og buske. Alle runoff områder vil blive efterbehandlet, eftersået og klippet svarende til udformningen af hul 12. Ved Banekørslen inden mødet, hvor SL, MR, KH og TJ deltog, besluttedes det at afskærme hele den nye green med snore foran og til venstre langs stien. Evaluering af etableringen af greenen vil blive foretaget i sommeren 2017.

Hul 16: Ballerup kommune har fældet alle træer rundt om den nye sø i lavningen og påbegynder udgravning af selve søen i Uge43 ind til en linje langs den gamle grænse for beplantningen. Den udgravede jord fra søudvidelsen vil blive brugt til at hæve fairway ca. 1,5 m med et dræn ned mod søen. Der kan forventes lukning af hul 16 i perioder, hvor der arbejdes ved søen. I forbindelse med den generelle gennemgang af samtlige bunkere efter etableringen af Tee54 overvejes om den første bunker i venstre side skal nedlægges.

Vinterbanen: SL har holdt møde med Handicapudvalget, som efterfølgende har sendt anmodning til DGU om en rating med de nye hullængder og handicapnøgler for en 16 hullersbane. JÅD sørger

for nye scorekort, når ratingen foreligger. Udvalget besluttede efter råd fra TJ, at den eksisterende vintergreen på hul 11 bibeholdes på grund af et meget fugtigt område i højre side ved oplægspladsen. Det nye Tee54 på hul 12 afskærms med snore. KH foreslog, at samtlige sommergreens og nyetablerede teesteder afskærms med snore så golfspillere, hundeluffere og eventuelle skiløbere holdes væk fra de mest sårbare områder. TJ tager aktion alle steder, hvor det er hensigtsmæssigt.

Øvrige Driftsforhold:

Greens: TJ orienterede om at kommunerne nu har givet en ny tilladelse til også at sprøjte greens i 2017. Samtlige greens var sprøjtet den 7.10.2016.

Fairways: I forbindelse med Banekørslen blev det aftalt, at alle træer vil blive beskåret og eftersat for brækkede grene i løbet af vinteren. Desuden vil buske og krat inden for de to første træerækker blive fjernet med mindre, der er specielle aftaler med kommunerne. Tilslutninger til stier vil blive eftersået eller flisbelagt. Fugtige områder på og i nærheden af fairways vil blive registreret og medtaget i kvalitetsforbedringsprojektet.

Søer: TJ oplyste, at der vil blive oprenset søer i løbet af vinteren, og specielt vil der eventuelt blive lejet båd til at fjerne beplantningen på øen i Syvendesø ved hul 9.

Teesteder: TJ har lavet oversigt over samtlige teesteder til brug for vurdering af, om de kan kvalitetsforbedres ved intens almindelig pleje eller om det er nødvendigt at skrælle tørv af. Umiddelbart vurderer han at det bliver nødvendigt at skrælle tørv af på Tee51 for hul 3, 7, 9, 11, 13 og 17 eventuelt med midlertidig lukning af dele af eller hele teestedet.

Strategiplan 2020

JÅD orienterede om mødet med Tommy Hansen, der er den nye ejer af Syvendehusvej 105.

Marbækbanen

Strategiplan 2016

Beplantningsplan: JÅD har sendt forslag til en beplantningsplan til Ballerup kommune og afventer hurtig reaktion for at kunne nå at plante i år.

Strategiplan 2017

JÅD orienterede om, at støjvolden var ved at være færdig og at han afventede en mødedato fra Ballerup kommune, hvor stier og nyt teested for hul 9 på støjvolden kunne fastlægges. Håbede at teestedet kunne laves, så det var klar til sæsonstarten 2017, mens det nye hul lang støjvolden først vil blive etableret til sæsonen 2018. Det skal endvidere overvejes, hvor et nyt teested for hul 7 kan placeres i overensstemmelse med den endelige placering efter lokalplanen.

Øvrige Driftsforhold : JÅD orienterede om, at Ballerup kommune havde givet tilladelse til at sprøjte mod kløver i 2016 og 2017.

Næste møde mandag den 5-12-2016 kl. 16.00 med efterfølgende spisning